Томская область Асиновский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.04.2017                                                                                                                         № 68
с. Новониколаевка
Об утверждении отчета   и оценка эффективности реализации муниципальной Программы «Обеспечение пожарной безопасности на территории Новониколаевского сельского поселения  на 2015-2017 годы» за 2016 год
 Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», рассмотрев отчет об исполнении Программы  «Обеспечение пожарной безопасности на территории Новониколаевского сельского поселения  на 2015-2017 годы» за 2016 год,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить отчет об исполнении Программы  «Обеспечение пожарной безопасности на территории Новониколаевского сельского поселения  на 2015-2017 годы» за 2016 год, согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в «Информационном бюллетене» и вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Новониколаевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.nnselpasino.ru).

Глава сельского поселения

(Глава администрации)                                                                                      Д.С.Бурков
           Приложение к постановлению

     Администрации Новониколаевского
          сельского поселения от 19.04.2017 № 68
О ходе реализации и оценка эффективности муниципальной Программы
«Обеспечение пожарной безопасности на территории Новониколаевского сельского поселения  на 2015-2017 годы» за 2016 год

Муниципальная программа «Обеспечение пожарной безопасности на территории Новониколаевского сельского поселения » на 2015-2016 годы (далее – программа) утверждена постановлением администрации Новониколаевского сельского  поселения № 60 от 22.06.2015г.

Цель программы:
Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах Новониколаевского сельского поселения от пожаров.
Итоги реализации мероприятий программы:

	№ п/п
	Мероприятия
	Источники финансирования,

сумма
	Запланировано

средств,

тыс. руб.
	План
	Факт

	2016
	2016

	1
	Обеспечение территорий общего пользования в населенных пунктах первичными средствами пожаротушения (пожарными щитами)

	Бюджет поселения
	 2,0

	2,0

	2,0

	2
	Содержание добровольной пожарной дружины
	Бюджет поселения
	10,0
	10,0

	10,0

	3
	Изготовление печатной продукции (памятки, листовки и т.п.) с основными требованиями норм пожарной безопасности
	Бюджет поселения

	1,0
	1,0

	1,0

	4
	Устройство минерализованных полос
	Бюджет поселения
	100,0
	100,0
	90,0

Комплексная оценка эффективности реализации программы  высокая – 97,5%.